
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000041258 

„Domes nams”, Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894, 

e-pasts: ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES   PROTOKOLS 

 

Ciblas novadā                                          Nr. 11                                    2017.gada  28.augustā 

   

Sēde sasaukta plkst.14.00
 

Sēdi atklāj plkst.      14.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Juris Dombrovskis 

Protokolē – kancelejas vadītāja Ināra Soprāne 

 

Piedalās deputāti                                                                                                      Juris Dombrovskis 

              Aivars Rikums 

Aldis Tihovskis 

Inese Birska 

Rudīte Valtere 

Aleksejs Ivanovs 

 

 

Sēdē nepiedalās deputāti 

Ēriks Astičs 

(darba darīšanās) 

Sarmīte Leščinska 

(darba darīšanās) 

Māris Trukšāns 

(darba darīšanās) 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 31.pantu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Inese Birska,  Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs,  PRET- nav, ATTURAS – nav  DOME 

NOLEMJ: 

 

 

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


APSTIPRINĀT  SĒDES DARBA KĀRTĪBU 

1.Par ārkārtas situācijas izsludināšanu 

 

 

1.§ 

Par ārkārtas situācijas izsludināšanu 

/J.Dombrovskis/ 

 2017.gada 23.un 24.augustā  gandrīz divas diennaktis ilgušo lietavu rezultātā Ciblas novada 

teritorijā ir applūduši lauksaimniecības kultūru sējumi un stādījumi, izskaloti un applūduši valsts un 

pašvaldības  ceļi,  caurtekas, privātie ceļi. Vairākās vietās ūdens līmenis ir krities, tomēr atsevišķās 

teritorijās joprojām saglabājas kritisks ūdens līmenis. 

Likuma par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli  4.panta 2.daļā ir noteikts, ka ārkārtējo 

situāciju var izsludināt tāda valsts apdraudējuma gadījumā, kas saistīts ar katastrofu, tās draudiem 

vai kritiskās infrastruktūras apdraudējumu, ja būtiski apdraudēta valsts, sabiedrības, vides, 

saimnieciskās darbības drošība vai cilvēku veselība un dzīvība. 

Ciblas novadā ir konstatēti vairāki minētajā normā noteiktie apstākļi – bojāta infrastruktūra, 

būtiski apdraudēta vides, sabiedrības un saimnieciskās darbības drošība,  Plūdu dēļ  lauksaimnieki ar 

tehniku nevar nokļūt līdz tīrumiem. Pastāv risks, ka to nevarēs izdarīt   vēl vairākas nedēļas vai pat 

mēnešus. 

Ārkārtas situācijas noteikšana ir svarīga lauksaimniekiem, lai  varētu pretendēt uz 

kompensācijām, kā arī izvairīties no sankciju piemērošanas  attiecībā uz saistībām pret Eiropas 

Savienības  tiešmaksājumiem, līgumsaistību un kredītsaistību izpildīšanai. 

Pamatojoties uz  „Likuma par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli” 6.panta 1.daļas 

3.punktu, kurā noteikts, ka pašvaldības dome var lūgt izsludināt ārkārtas situāciju, likuma 5.panta 

1.daļas nosacījumiem par to, ka ārkārtējo situāciju izsludina Ministru kabinets uz noteiktu laiku, bet 

ne ilgāku par trim mēnešiem,  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Inese Birska,  Rudīte Valtere, Aleksejs Ivanovs,  PRET- nav, ATTURAS – nav  DOME 

NOLEMJ: 

  

 Lūgt Latvijas Republikas Ministru Kabinetu izsludināt ārkārtas situāciju Ciblas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā uz 3 (trim) mēnešiem. 

  

 Sēdi beidz plkst.15.00 

  

 Sēdi vadīja                                        Juris Dombrovskis 

  

 Protokolēja                                       Ināra Soprāne 

  

 Sēdes protokols parakstīts   2017.gada   28. augustā 



 


